Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Pregão 242/2023
4 mensagens

Comercial1 Engeclin-Medsystem <comercial1@engeclinrio.com.br> 3 de janeiro de 2024 às 11:48
Para: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

Senhor Pregoeiro,

Poderia nos enviar a Planilha de Custos Anexo VII-D.

Não localizei no processo.

--
Atenciosamente;
Priscilla Regis
Representante Comercial
(21) 96477-4277 (21) 3713-6654

Telefax: (21) 3713-6654 / (21) 2723-4558
engeclinrio@engeclinrio.com.br
www.engeclinrio.com.br
MENSAGEM DE CONFIDENCIALIDADE
A informação contida nesta mensagem e/ou documento (s) anexo (s) é (são) destinado (s) ao uso exclusivo do
destinatário ou empresa acima referido, podendo conter informações confidenciais e/ou legalmente privilegiadas.
Caso a presente tenha sido recebida por equívoco, notificamos V. Sa. que sua divulgação, distribuição ou cópia é
proibida por lei e solicitamos que o remetente seja comunicado imediatamente via Internet ou através do telefone 55
21 3713-6654

CONFIDENTIALITY WARNING
This transmittal, and any attachment hereto, is a confidential and/or legally privileged information. If you are not the
intended recipient, you are hereby notified that the disclosure, distribution or copying of this e-mail , and any
attachment hereto, is legally prohibited. If you have received this transmittal in error, please notify us immediately by
reply or at 55 21 3713- 6654

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com> 3 de janeiro de 2024 às 11:54
Para: Comercial1 Engeclin-Medsystem <comercial1@engeclinrio.com.br>

Bom dia

Em atenção ao pedido de esclarecimento informamos que a planilha deverá seguir a Instrução normativa nº 05/2027
- Anexo VII - d do Governo Federal.

Segue link com as orientações gerais da referida planilha.

11. Orientações gerais para planilha de custos e formação de preços — Portal de Compras do Governo Federal
(www.gov.br)

Atenciosamente
--
Jonathan P. Chaves
Pregoeiro - Comissão de Pregão II
Prefeitura de Nova Friburgo - RJ
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:engeclinrio@engeclinrio.com.br
http://www.engeclinrio.com.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/agente-publico/orientacoes-e-procedimentos/11-orientacoes-gerais-para-planilha-de-custos-e-formacao-de-precos
https://www.gov.br/compras/pt-br/agente-publico/orientacoes-e-procedimentos/11-orientacoes-gerais-para-planilha-de-custos-e-formacao-de-precos

Comercial1 Engeclin-Medsystem <comercial1@engeclinrio.com.br> 3 de janeiro de 2024 às 12:09
Para: Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Não observei a questão do BDI das peças e serviços?

Pode ser mensurado na planilha de formação de preço?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com> 3 de janeiro de 2024 às 14:11
Para: Comercial1 Engeclin-Medsystem <comercial1@engeclinrio.com.br>

Boa tarde,

Conforme edital em seu subitem 14.5.1.1- Importante: O valor das peças será reembolsado à empresa contratada
conforme sua utilização e apresentação de comprovantes fiscais de sua aquisição.

Sendo assim as peças utilizadas para a manutenção dos equipamentos serão reembolsadas não havendo a
possibilidade de lucro sobre o valor do fornecimento das peças.

A planilha de composição de custos referente aos serviços deverá seguir o modelo já informado no esclarecimento
anterior, onde a composição dos custos, inclusive os custos que compõem o BDI, já se encontram discriminados.

Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]